
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 140, Ano IX

Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 046/2022, Tomada de Preços nº.
001/2022, Contrato nº 045/2022. Objeto: Fica acrescido ao valor do contrato a importância de R$ 104.078,94(cento e quatro mil
setenta e oito reais e noventa e quatro centavos). Empresa: ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ nº. 44.728.664/0001-47.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 080/2020, Pregão Adesão nº. 031/2020,
Contrato nº 070/2020. Objeto: Fica acrescido ao valor do contrato no item 01 de R$ 75,92(setenta e cinco reais noventa e dois
centavos) para R$ 81,38(oitenta e um reais trinta e oito centavos), no item 02 de R$ 77,00(setenta e sete reais) para R$ 82,54(oitenta
e dois reais cinquenta e quatro centavos, no item 03 de R$ 176,77(cento e setenta e seis reais setenta e sete centavos) para R$
189,48(cento e oitenta e nove reais quarenta e oito centavos)). Empresa: INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E
PUBLICAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 18.553.210/0001-72.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 066/2018 Inexigibilidade 014/2018
Contrato 059/2018. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 6ª– Do prazo desse Contrato, passando a
vigorar com a seguinte redação: 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 02 meses de 30
outubro de 2022 à 30 de dezembro de 2022, Empresa: CENTRO CLÍNICO DE ULTRASSONOGRAFIA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 04.659.268/0001-90.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos), para R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 099/2021, Pregão Presencial nº.
040/2021, Ata de Registro de Preços 067/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 8,14 (oito reais quatorze centavos), para R$ 7,88 (sete reais e oitenta e oito centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 045/2022, Pregão Presencial nº.
011/2022, Contrato nº 011/2022. Objeto: Fica acrescido ao valor do contrato item 35 da Ata de Registro de Preços passará de R$
2,35 (dois reais trinta e cinco centavos) para R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos), item 36 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 2,88 (dois reais oitenta e oito centavos) para R$ 4,23 (quatro reais e vinte e três centavos), item 37 da Ata de Registro
de Preços passará de R$ 3,35 (três reais trinta e cinco centavos) para R$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos), item 38 da Ata de
Registro de Preços passará de R$ 3,73 (três reais setenta e três centavos) para R$ 5,93 (cinco reais e noventa e três centavos).
Empresa: ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº. 23.203.156/0001-75



Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2022 - Edição Nº 140, Ano IX Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 091/2022 Pregão
028/2022 Ata de Registro Preços 045/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCOS DE MADEIRA E POLTRONAS, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total Estimado: R$ 238.950,00 (duzentos e trinta e oito mil e
novecentos e cinquenta reais). Empresa: IMPERAR MÓVEIS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no 68.536.390/0001-52.

Licitações - Extratos de Convênio

Extrato de Convênio

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Processo nº 080/2022, Dispensa 045/2022,
Termo de Convênio 006/2022. Objeto: prestação de serviços do HOSPITAL REGIONAL SÃO SEBASTIÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS, na forma da legislação em vigor, destinado ao
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado neste Termo de Convênio e seus anexos. Empresa:
HOSPITAL REGIONAL SÃO SEBASTIÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 04.541.288/0001-62.

 

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº.
014/2022, Inexigibilidade nº. 002/2022, cujo objeto é a aquisição de 01(um) Quadro Elétrico Digimano S,
requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Deste modo, somos pela contratação da empresa Serv Imagem Minas Serviços, Indústria e Comércio Ltda,
inscrito no CNPJ 08.569.783/0001-69, no valor de R$ 4.476,16 (quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais e
dezesseis centavos), observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.



Bom Sucesso, 24 de Novembro de 2022 - Edição Nº 140, Ano IX Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

  

Bom Sucesso, 15 de fevereiro de 2022.

 

________________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do Processo nº 080/2022
Dispensa nº 045/2022, cujo objeto é HOSPITAL REGIONAL SÃO SEBASTIÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVICOS DE REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS.

Deste modo, sou a favor da prestação de serviços do HOSPITAL REGIONAL SÃO SEBASTIÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS inscrito no CNPJ 04.541.288/0001-62,
cujo valor estimado global é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que serão pagos em parcelas mensais de
acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do art. 26 da referida Lei.

 

Bom Sucesso, 18 de agosto de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 091/2022, Pregão Presencial Nº
028/2022 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de
bancos de madeira e poltronas. Vencedor: IMPERAR MÓVEIS LTDA foi vencedor com valor total registrado de R$
238.950,00(duzentos e trinta e oito mil novecentos e cinquenta reais).


		2022-11-24T13:30:34-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




